
 
 
 

 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE INCORPORACIÓN DE REMANENTES 4/2022 
 

RESULTANDO que se han realizado las operaciones contables necesarias para liquidar 
algunas aplicaciones presupuestarias de gasto y conceptos de ingreso integrantes del 
Presupuesto municipal correspondiente al ejercicio 2021. 

 
VISTO el Informe favorable de Intervención de fecha 24 de febrero 2022 donde se da 
cuenta de los remanentes de créditos del ejercicio presupuestario 2021 que procede 
incorporar por encontrarse en alguna de las siguientes situaciones y que no se 
incorporaron en el expediente MC 3/2022: 
 
a) Los créditos extraordinarios y los suplementos de crédito, así como las transferencias de crédito 
que hayan sido concedidos o autorizados, respectivamente, en el último trimestre del ejercicio 
(artículo 163.1.a), LRHL). 
b) Los créditos que amparen compromisos de gasto del ejercicio anterior a que hace referencia el 
artículo 26.2.b) de este Real Decreto. 
c) Los créditos por operaciones de capital (artículo 163.1.c), LRHL). 
 
CONSIDERANDO lo previsto por el artículo 182 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 
de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales, así como los artículos 47 y 48 del R.D. 500/90 que la desarrolla, y lo 
dispuesto en la Base 13 de las de Ejecución del Presupuesto que establece la competencia 
de la Alcaldía para aprobar este expediente. 
 
Esta Alcaldía-Presidencia, RESUELVE: 

 
PRIMERO.- Aprobar el expediente nº 4/2022 de modificación del presupuesto del año 
2021 mediante la incorporación al mismo de los siguientes remanentes que ascienden a un 
total de un millón ochocientos cuarenta y un mil doscientos veintitrés euros con ochenta y 
tres céntimos (1.841.223,83 €). 
 

Org. Pro. Eco. Descripción 

REMANENTE A 
INCORPORAR 

2021-2022 (Expte. 
4_2022) 

110 132 2210400 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO: VESTUARIO POLICIA LOCAL 10.357,58 

110 912 23300 
ORGANOS DE GOBIERNO: INDEMNIZACION POR ASISTENCIA 
CONCEJALES 

406,51 

110 920 2270648 ADMON.GENERAL: GASTOS PROCESOS SELECTIVOS 108,90 
110 920 2270649 ADMON.GENERAL: PLAN DE RIESGOS LABORALES 2.232,62 
110 920 2270650 ADMON.GENERAL: VIGILANCIA DE LA SALUD 2.732,63 

120 920 22000 
ADMON.GENERAL: MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO 
INVENTARIABL 

8.986,39 

120 920 22101 
ADMON.GENERAL: SUMINISTRO DE AGUA DE EDIFICIOS 
PUBLICOS 

1.768,35 

120 920 22402 
ADMON.GENERAL: PRIMAS DE SEGUROS DE RESPONSABILIDAD 
CIVIL 

33.651,37 

120 920 2260401 ADMON.GENERAL: ASESOR JURIDICO EXTERNO 10.090,03 
120 920 2270680 TRABAJOS DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DE FONDOS EUROPEOS 16.819,00 
120 920 62401 ADMON.GENERAL: ADQUISICIÓN VEHÍCULO ELÉCTRICO 15.325,50 

Intervención

Expediente 938444WNIF: P4620700G

Resolución Nº 729 de 24/02/2022 "Resolución Expte. MC 4/2021 Incorporación de Remanentes de Crédito"
- SEGRA 532579

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA TJJ3 TFWF NPYT ME2DAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
24

/0
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

24
/0

2/
20

22

Pág. 1 de 5

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AATJJ3TFWFNPYTME2D
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=8776694&csv=J4AATJJ3TFWFNPYTME2D
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=8776841&csv=J4AATJJ3TFWFNPYTME2D


 
 

120 920 62503 ADMON.GENERAL: MOBILIARIO 2.277,82 

120 920 76300 
ADMON.GENERAL: TRANF.CAPITAL MANCOMUNITAT 
EQUI.INFORMATIC 

250,97 

130 920 22200 ADMON.GENERAL: SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 8.219,04 

130 920 2270601 
ADMON.GENERAL: MANTENIMIENTO APLICACIONES 
INFORMATICAS 

10.074,01 

130 920 62604 ADMON.GENERAL: EQUIPOS INFORMATICOS 39.195,96 
130 920 64107 ADMON.GENERAL: LICENCIAS DE PROGRAMAS INFORMATICOS 1.566,44 

131 920 2270672 
ADMON.GENERAL: SERVICIOS DE PROTECCIÓN DE DATOS (RGPD 
Y ENS) 

5.566,00 

310 151 21910 
URBANISMO: EJEC.SUBSIDIARIA EN INMUEBLE 
AVDA.PEIXCADORS, 65 

1.827,58 

322 133 62375 
ORDEN TRÁFICO Y EST: SEÑALIZACIÓN EN POLIG.INDUSTRIAL 
NORTE 

4.874,86 

322 160 60922 VERTIDOS: INVERS.EN SANEAMIENTO POLIG.INDUSTRIAL NORTE 25.422,92 
322 1532 60921 VÍAS PÚBLICAS: INVERSIONES EN LA PLAÇA MANUEL BROSETA 447,70 

322 1532 60922 
VÍAS PÚBLICAS: REPOSIC.VÍAS PÚBLICAS EN POLIG.INDUST. 
NORTE 

174.981,42 

322 1532 61100 VIAS PUBLICAS: REPOSICIÓN DE VÍAS PÚBLICAS 29.467,46 
322 1532 61923 VIAS PUBLICAS::REPOSICIÓN DE ACERAS EN URBANIZACIONES 35.136,92 
322 1532 61925 VÍAS PÚBLICAS. CARRIL BICI 46.718,10 

322 1532 61926 
VIAS PUBLICAS:MEJORA DE ACCESIBILIDAD EN URB. 
MONASTERIOS 

18.712,23 

322 1532 61927 
VÍAS PÚBLICAS: ENTUBADO DE CANAL ABIERTO EN C/ SERRA 
LLARGA 

5.551,68 

330 1721 2269900 PROTEC.Y MEJORA M.A.: OTROS GASTOS DIVERSOS 3.393,50 

330 1721 62372 
MEDIO AMBIENTE: INSTALACIONES DE RECARGA COCHES 
ELÉCTRICOS 

12.587,76 

332 1721 2270012 PROTEC.Y MEJORA M.A.: LIMPIEZA EN LOCALES DE LA COSTERA 1.241,46 

332 1721 48215 
PROTEC.Y MEJORA M.A.: CONVENIO CUSTODIA PARAJE LA 
COSTERA 

5.000,00 

340 130 2270007 ADMON.GRAL.SEGURIDAD Y P.C.:  LIMPIEZA Y ASEO EDIFICIO 2.967,98 
340 135 63223 PATRIMONIO: REPOSICIÓN EDIFICIOS MUNICIPALES POR DAÑOS 0,00 

340 231 21201 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA:  REPAR.MANT.Y 
CONSERV.EDIFICIOS 

860,58 

340 231 21305 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: REPAR.MANT.Y 
CONS.INSTAL.LOCALES 

90,75 

340 231 21309 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: REP.MANT.CONS.INST.MAS DE 
MUR 

90,75 

340 231 2270003 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: LIMPIEZA Y ASEO EN LOCALES 
PUBLI 

15.899,46 

340 231 2270004 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: LIMPIEZA Y ASEO EDIFICIO 
ACOGIDA 

975,84 

340 231 62243 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: REFORMA EDIFICIO VIP 15.525,81 
340 241 2270010 FOMENTO DEL EMPLEO: SERVICIO LIMPIEZA E.S. MARTINEZ COLL 1.855,41 
340 330 2270007 ADMON.GRAL.CULTURA: LIMPIEZA Y ASEO EDIFICIOS CULTURA 16.251,18 

340 342 2270008 
INSTALACIONES DEPORTIVAS: LIMPIEZA Y ASEO 
INST.DEPORTIVAS 

5.518,19 

340 342 62242 
INSTALACIONES DEPORTIVAS: TRASLADO PISTAS 
MULTIDEPORTIVAS 

41.528,00 

340 342 63207 
INSTALACIONES DEPORTIVAS: INVERSIONES EDIFICIO 
POLIDEPORTIVO 

103.775,33 

340 342 63220 
INSTALACIONES DEPORTIVAS: ACCESIBILIDAD CLUB SOC.CAMP 
FUTBOL 

2.480,48 

340 342 63222 
INST. DEP: REPOSICIÓN MURO CERRAMIENTO DEL CAMPO DE 
FÚTBOL 

1.403,72 

340 342 63233 
INSTALACIONES DEPORTIVAS: REPOS.CESPED ARTIF.C.F. JOSE 
CLARA 

194.718,00 

340 342 63309 
INSTALACIONES DEPORTIVAS:REPOSICIÓN INVERSIONES EN 
CAFETERIA 

810,62 

Intervención

Expediente 938444WNIF: P4620700G

Resolución Nº 729 de 24/02/2022 "Resolución Expte. MC 4/2021 Incorporación de Remanentes de Crédito"
- SEGRA 532579

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA TJJ3 TFWF NPYT ME2DAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
24

/0
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

24
/0

2/
20

22

Pág. 2 de 5

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AATJJ3TFWFNPYTME2D
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=8776694&csv=J4AATJJ3TFWFNPYTME2D
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=8776841&csv=J4AATJJ3TFWFNPYTME2D


 
 
 

 
 
 

 
 

340 342 63310 
INSTALACIONES DEPORTIVAS: INSTALACIONES ELÉCTRICAS 
POLIDEPOR 

1.524,70 

340 925 62222 
ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS:HABIL.SALA USOS MULT.ESPAI 
VORAMAR 

8.909,11 

340 933 21303 
PATRIMONIO: REPAR.MANT.Y CONSERV.INSTALACIONES 
TECNICAS 

524,41 

340 933 2270013 PATRIMONIO: LIMPIEZA Y ASEO LOCALES 1.930,56 
340 933 2270014 PATRIMONIO: LIMPIEZA DE EDIFICIOS MUNICIPALES 1.011,57 

340 933 2270666 
PATRIMONIO: ADECUACIÓN NORMATIVA DE EDIFICIO PÚBLICA 
CONCURR 

1.452,00 

340 1721 62377 INSTALACIÓN SOLAR FOTOVOLTAICA EN CASA CONSISTORIAL 4.500,00 
340 3321 21316 BIBLIOTECAS PUBLICAS: REP.MANT.Y CONSERV.INSTALACIONES 2.134,86 

340 3321 2270015 
BIBLIOTECAS PUBLICAS: LIMPIEZA EDIFICIO PARA BIBLIOTECA 
PUBL 

3.666,92 

340 3370 2270008 JUVENTUD: LIMPIEZA Y ASEO DEL EDIFICIO ESPAI JOVE 2.889,48 
340 3371 62205 PROMOCION SOCIAL: PROYECTO ESPAI JOVE 3.300,00 
340 4312 2270009 MERCADOS: SERVICIO LIMPIEZA MERCADO MUNICIPAL 1.259,85 
350 161 60103 ABAST.DOMIC.AGUA: INVERSIONES EN AVDA. MOLÍ DE VENT 64.279,61 
400 231 22101 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: AGUA 507,86 
400 1532 62312 VIAS PUBLICAS: MAQUINARIA Y UTILLAJES 69,47 
401 163 2270677 LIMPIEZA VIARIA: DESINFECCIÓN VÍAS PÚBLICAS COVID-19 246,08 

420 171 21002 
PARQUES Y JARDINES: REPAR.MANT.Y CONSERV.DE ZONAS 
VERDES 

6.288,01 

420 171 21317 
PARQUES Y JARDINES: REP.MANT.Y CONS.ÁREAS DE JUEGOS Y 
BIOSAL 

12.894,23 

420 171 61900 PARQUES Y JARDINES: INVERSIONES EN ZONAS VERDES 5.775,00 

430 130 2210000 
ADMON.GRAL.SEGURIDAD Y P.C.: ENERGIA ELECTRICA EDIF. 
POLICIA 

2.201,03 

430 133 2210001 ORDEN.TRAFICO Y EST: ENERGIA ELECTRICA SEMAFOROS 191,05 

430 165 21301 
ALUMBRADO PUBLICO: REPAR.MANT.Y CONSERV.ALUMBRADO 
PUBLICO 

18.661,34 

430 165 2210002 ALUMBRADO PUBLICO: ENERGIA ELECTRICA VIAS PUBLICAS 21.467,38 

430 165 62368 
ALUMBRADO PÚBLICO: ILUMINACIÓN VEREDA MANGRANER 
CAMI LA MAR 

1.771,42 

430 165 63306 ALUMBRADO PUBLICO: INVERSIONES EN ALUMBRADO PUBLICO 157.398,28 
430 165 63313 ALUMBRADO PÚBLICO: NVERSIÓN EN URBANIZACIÓN ALFINACH 72.500,00 

430 231 2210003 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: ENERGIA ELECT.LOCALES 
MUNICIP 

4.531,42 

430 320 2210005 
ADMON.GRAL.DE LA EDUCACION: ENERGIA ELECTRICA 
ESCUELAS 

6.570,89 

430 330 2210011 ADMON.GRAL.CULTURA: ENERGIA ELECTRICA CASA CULTURA 6.590,58 
430 342 2210012 INSTALACIONES DEPORTIVAS: ENERGIA ELECTRICA 27.013,76 

430 920 2210007 
ADMON.GENERAL: ENERGIA ELECTRICA EDIFICIOS 
AYUNTAMIENTO 

8.061,90 

430 925 2210008 
ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS: ENERG.ELECT.EDIF.MULTIUSOS 
PLAYA 

1.059,32 

430 3321 2210010 BIBLIOTECAS PUBLICAS: ENERG.ELECT.EN BIBLIOTECA ESPAI JOVE 2.029,93 
430 3370 2210009 JUVENTUD: ENERGIA ELECTRICA EDIFICIO ESPAI JOVE 1.036,99 
430 4312 2210006 MERCADOS: ENERGIA ELECTRICA MERCADO MUNICIPAL 632,58 
450 4320 60923 PROMOCIÓN TURÍSTICA: LETRAS CORPÓREAS DE CIUDAD 8.470,00 

450 4320 60924 
PROMOCION TURISTICA: OTRO EQUIP. Y MOBILIARIO URBANO 
PLAYA 

9.122,68 

450 4320 62378 
PROMOCION TURISTICA: MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTIL.PLAYA 

26.510,53 

451 4320 62508 PROMOCION TURISTICA: EQUIPAMIENTO TOURIST INFO 568,94 

461 410 46702 
ADMON.GRAL.AGRICULTURA: APORT. CONSORCIO L'HORTA DE 
VALÈNCIA 

6.359,00 

500 924 2269900 PARTICIPACION CIUDADANA: GASTOS DIVERSOS 7.163,20 

510 231 2269902 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: MATERIAL CENTRO DE DIA 
M.COLL 

629,20 

Intervención

Expediente 938444WNIF: P4620700G

Resolución Nº 729 de 24/02/2022 "Resolución Expte. MC 4/2021 Incorporación de Remanentes de Crédito"
- SEGRA 532579

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA TJJ3 TFWF NPYT ME2DAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
24

/0
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

24
/0

2/
20

22

Pág. 3 de 5

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AATJJ3TFWFNPYTME2D
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=8776694&csv=J4AATJJ3TFWFNPYTME2D
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=8776841&csv=J4AATJJ3TFWFNPYTME2D


 
 

510 231 2270612 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: APOYOS DOMICILIARIOS 3.381,90 
510 231 2270617 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: SERVICIO DE APOYO EDUCATIVO 893,18 
510 231 2270618 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: SERVICIO DE LUDOTECA 1.340,15 

510 231 2270630 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: PROG.DE PREV.INSERC.SOCIAL E 
INT 

1.450,00 

510 231 2270631 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: CURSOS PROGRAMA OFICINA 
AMICS 

369,03 

510 231 2270647 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA:TERAPEUTA (TALLER 
DISCAPACITADOS) 

2.094,16 

510 231 46700 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: CONSORCIO.COMARCAL(PAS A 
PAS) 

8.634,53 

510 231 48000 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: AYUDAS DE EMERGENCIA 9.838,87 

510 231 48003 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: APORTACION COLEGIO SAN 
CRISTOBAL 

7.000,00 

510 231 48207 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: APORT. ASOCIAC.BENEFICAS DEL 
MUN 

2.658,00 

510 231 62509 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: MOBILIARIO EDIFICIO VIP 6.168,88 
510 241 2269913 FOMENTO DEL EMPLEO: PROGRAMA PQPI-JARDINERIA 826,81 
510 326 2270611 SERV.COMP.DE EDUCACION: ESCOLA MATINERA 1.712,93 

510 326 2270635 
SERV.COMP.DE EDUCACION: MONITORES ESCOLA NADAL, 
PASCUA, ESTI 

6.154,13 

511 231 48210 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: APORT.ASOCIACIONES TERCERA 
EDAD 

3.885,07 

511 3371 22606 TERCERA EDAD: TALLERES TERCERA EDAD 4.309,70 
511 3371 2269900 TERCERA EDAD: OTROS GASTOS DIVERSOS CEAM 1.839,22 

512 231 22199 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: OTROS SUMTROS.PROMOCION 
MUJER 

212,96 

512 231 2269904 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: GTOS DIVERSOS PROMOCION 
MUJER 

320,00 

512 231 2269916 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: PACTO CONTRA LA VIOLENCIA 
GÉNERO 

1.956,63 

512 231 48203 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA: APORT.A ASOC.MUJERES 
MUNICIPIO 

1.530,00 

520 320 2270005 
ADMON.GRAL.DE LA EDUCACION: LIMPIEZA COLEGIO MILOTXA 
Y OTROS 

63.848,33 

520 320 48206 
ADMON.GRAL.DE LA EDUCACION: SUBV.ASOCIACIONES  
EDUCATIVAS 

6.118,93 

520 320 63217 
ADMON.GRAL.DE LA EDUCACION: INVERS.REPOSICION EN 
COLEGIOS 

10.000,00 

520 320 63221 INVERSIONES EN C.P. LUIS VIVES PROYECTO EDIFICANT 901,69 
521 326 2260900 SERV.COMP.DE EDUCACION: PROMOCIÓ DEL VALENCIÁ 202,60 

530 330 62332 
ADMON.GRAL.CULTURA: EQUIPAMIENTO TECNICO EN CASA 
CULTURA 

560,13 

530 330 62900 ADMON.GRAL.CULTURA: ADQUISICION DE LIBROS 2.480,40 
530 334 2260901 PROMOCION CULTURAL: ACTIVIDADES TEATRALES 4.537,50 
530 334 2270628 PROMOCION CULTURAL: ENSEÑANZA POR TERCEROS E.M.C. 3.946,40 
530 334 2270645 PROMOCION CULTURAL: CONCESION CINE CASA CULTURA 15.864,71 

530 334 48211 
PROMOCION CULTURAL: APORT.A ASOCIAC.CULTURALES 
MUNICIPIO 

17.367,00 

530 334 78211 
PROMOCION CULTURAL: SUBV.CAPITAL ASOCIACIONES 
CULTURALES 

764,30 

531 338 2260908 
FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS: GTOS.DIVERSOS FESTEJOS 
BARRIOS 

12.658,88 

531 338 2260909 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS: GASTOS DIVERSOS EN FALLAS 240,00 
531 338 2270619 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS: ASISTENCIA MEDICA EN FIESTAS 2.580,00 

531 338 48205 
FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS: APORT.A ASOCIAC.FESTIVAS 
MUNIC 

5.540,00 

532 338 2260907 
FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS: GTOS.DIVERSOS EN 
FEST.TAURINOS 

96,80 

532 338 2270633 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS: ASIST.MEDICA EN 20.180,00 

Intervención

Expediente 938444WNIF: P4620700G

Resolución Nº 729 de 24/02/2022 "Resolución Expte. MC 4/2021 Incorporación de Remanentes de Crédito"
- SEGRA 532579

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA TJJ3 TFWF NPYT ME2DAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
24

/0
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

24
/0

2/
20

22

Pág. 4 de 5

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AATJJ3TFWFNPYTME2D
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=8776694&csv=J4AATJJ3TFWFNPYTME2D
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=8776841&csv=J4AATJJ3TFWFNPYTME2D


 
 
 

 
 
 

 
 

FESTEJ.TAURINO 
532 338 48212 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS: APORT.A ASOCIAC.TAURINAS 3.750,00 

532 338 62311 
FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS: INV. EN BARRERAS Y CORRO 
TOROS 

16.405,98 

540 340 2270639 
ADMON.GENERAL DE DEPORTES: OTROS TRABAJOS REAL. AREA 
DEPORT 

1.100,00 

540 341 2270642 PROM.Y FOM.DEL DEPORTE: ENSEÑANZA SOCORRISMO Y PISCINA 57.287,66 
540 341 48201 PROM.Y FOM.DEL DEPORTE: SUBV.CTES.A ASOCIAC.DEPORTI 15.160,00 
540 342 2270643 INSTALACIONES DEPORTIVAS: MANTENIMIENTO PISCINAS 1.831,30 

540 342 48202 
INSTALACIONES DEPORTIVAS: CONCESION EXPLOT.CAMPO DE 
FUTBOL 

19.834,00 

540 342 62236 
INSTALACIONES DEPORTIVAS: INVERSIONES EN PISCINA 
MUNICIPAL 

36,17 

550 241 2269905 FOMENTO DEL EMPLEO: AGENCIA DE DESARROLLO LOCAL 11.556,00 

550 241 2269906 
FOMENTO DEL EMPLEO: GTOS.DIVERSOS PROG.EMPL.AGRARI 
INEM-CCLL 

599,92 

552 4311 2269909 FERIAS: GASTOS DIVERSOS FERIA DEL COMERCIO 432,91 
553 4312 62229 MERCADOS: INVERSIONES EN MERCADO MUNICIPAL 0,00 
560 312 2269900 HOSPITALES, SERV.ASIST.Y C.SALUD: GTOS.DIV.ASIST.SANI 80,00 
570 334 62333 PROMOCION CULTURAL: EQUIPAMIENTO CENTROS CULTURALES 1.699,34 
570 3370 2269908 JUVENTUD: ACTIVIDADES DIVERSAS PARA LA JUVENTUD 4.710,00 
570 3370 48204 JUVENTUD: APORTACION A ASOCIACIONES JUVENILES 7.323,50 
610 130 62371 ADMON.GRAL.SEGURIDAD Y P.C.: MAQUINARIA Y UTILLAJE 2.544,61 

610 132 20400 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO: ALQUILER VEHICULO POLICIA 
LOCAL 

3.244,39 

610 132 2270606 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO: ASESOR POLICIA LOCAL 1.800,00 
611 133 62326 ORDEN.TRAFICO Y EST: SEMAFORIZACIÓN 1.894,10 
612 135 62403 PROTECCIÓN CIVIL: INVERSIÓN EN VEHÍCULO 1.961,24 
900 912 2269900 ORGANOS DE GOBIERNO: GASTOS DIVERSOS 58,94 

TOTAL EXPTE. MC 4/2022 INCORPORACIÓN REMANENTES (RTGG) 1.841.223,83 

 
SEGUNDO.- Financiar la incorporación de remanentes de crédito con los siguientes 
recursos previstos en el artículo 48.2.a) del RD 500/90: 

 

Org. Eco. Descripción FINANCIACIÓN 
Expte. 4/2022 

200 87000 REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES 1.841.223,83 € 
TOTAL FINANCIACIÓN EXP. 4/2022 DE INCORPORACIÓN DE REMANENTES 1.841.223,83 € 

 
TERCERO.- Dar traslado de esta resolución a Intervención para que proceda a realizar los 
asientos contables oportunos.  

 
CUARTO.- La presente modificación de créditos será inmediatamente ejecutiva desde su 
aprobación. 

Intervención

Expediente 938444WNIF: P4620700G

Resolución Nº 729 de 24/02/2022 "Resolución Expte. MC 4/2021 Incorporación de Remanentes de Crédito"
- SEGRA 532579

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA TJJ3 TFWF NPYT ME2DAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
24

/0
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

24
/0

2/
20

22

Pág. 5 de 5

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AATJJ3TFWFNPYTME2D
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=8776694&csv=J4AATJJ3TFWFNPYTME2D
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=8776841&csv=J4AATJJ3TFWFNPYTME2D

		2022-02-24T15:13:52+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://pucol.sede.dival.es/ con CSV J4AATJJ3TFWFNPYTME2D
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE PUÇOL




